
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26.04.2018                   г .  Ставрополь                  №  729  
 
О внесении изменений в Положение о топонимической комиссии города 
Ставрополя, утвержденное постановлением администрации города 
Ставрополя от 01.02.2018 № 166 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о топонимической комиссии города 

Ставрополя, утвержденное постановлением администрации города 

Ставрополя от 01.02.2018 № 166 «О топонимической комиссии города 

Ставрополя», следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение о топонимической комиссии города 

Ставрополя (далее – Положение) регламентирует порядок деятельности 

топонимической комиссии города Ставрополя (далее – Комиссия) по 

вопросам присвоения, изменения, аннулирования наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения), элементам планировочной структуры, муниципальным объектам, 

а также установки мемориальных объектов на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края.»; 

2) в пункте 5: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«рассмотрение предложений по вопросам присвоения, изменения, 

аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети  

(за исключением автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), 

элементам планировочной структуры, муниципальным объектам, а также 

установки мемориальных объектов на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – 

предложение);»; 

б) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«подготовка заключений о целесообразности или нецелесообразности 

присвоения, изменения, аннулирования наименований элементам улично-

consultantplus://offline/ref=B15801DD4ED75C9FED82013FB836429546B7B229C0548A1DECAB88A299FCC9E888468C934E48026B6Aa0M
consultantplus://offline/ref=B15801DD4ED75C9FED821F32AE5A1D9D40BDEB2DC753834DB7F4D3FFCEF5C3BFCF09D5D10A45076CA80C1B66aDM


2 
 

дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения), элементам планировочной структуры, муниципальным объектам, 

а также установки мемориальных объектов на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – заключение 

Комиссии).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 


